
                   

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО РАЙОНА  

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 
 П Р И К А З  

от 30.03.2023                                                                                       №125/01-05    

 г. Каменка 

 

Об итогах районного этапа областных конкурсов детского творчества 

«Мир заповедной природы 2023» 

 

С целью привлечения внимания детей и молодёжи к проблемам 

сохранения окружающей среды, формирования экологически грамотного 

стиля жизни и повышения уровня экологической культуры, усиления роли 

художественного творчества, как средства экологического воспитания 

проведен районный этап областных конкурсов детского творчества «Мир 

заповедной природы 2023», в котором приняли участие воспитанники 

дошкольных образовательных учреждений, обучающиеся 

общеобразовательных учреждений, Центра развития творчества детей и 

юношества Каменского района. На основании решения жюри 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Признать победителями и наградить грамотами Управления 

образования администрации Каменского района Пензенской области 

следующих участников конкурса: 

 

Номинация « Фотоконкурс» 

 

Возраст: до 11 лет 

1 место – Зелинского Матвея, 10 лет, ЦРТДиЮ Каменского района, 

руководитель Дасаева Э.К. 

Возраст: 11-14 лет 

1 место – Фокину Марию,13 лет, ЦРТДиЮ Каменского района, руководитель 

Фомина Л.Н. 

Возраст: 15-17 лет 

1 место – Янбукову Ляйсан, 15 лет, ЦРТДиЮ Каменского района, 

руководитель Дасаева Д.И. 

 

 

 



 
2 

 

Номинация «Конкурс экологических плакатов на противопожарную 

тематику» 

 

Возраст: до 10 лет 

1 место – Мельникову Анастасию, 7 лет, ЦРТДиЮ Каменского района, 

руководитель Кузнецова С.Б. 

Возраст: 11-13 лет 

1 место – Нагаеву Карину, 13 лет, ЦРТДиЮ Каменского района, 

руководитель Кузнецова С.Б. 

 

Номинация «Конкурс рисунков» 

 

Возраст: до 7 лет 

1 место – Моисееву Дарью, 6 лет, ЦРТДиЮ Каменского района, 

руководитель Кузнецова С.Б. 

1 место – Руфкину Дарью, 7 лет, ЦРТДиЮ Каменского района, руководитель 

Мищенко Р.В. 

Возраст: 8-10 лет 

1место – Акжигитову Амину, 9 лет, ЦРТДиЮ Каменского района, 

руководитель Мищенко Р.В. 

1 место – Ульянова Дмитрия, 9 лет, ЦРТДиЮ Каменского района, 

руководитель Кузнецова С.Б. 

1 место – Гурылеву Ирину, 8 лет, ЦРТДиЮ Каменского района, 

руководитель Мищенко Р.В. 

Возраст: 11-13 лет 

1 место – Мельникову Дарью, 12 лет, ЦРТДиЮ Каменского района, 

руководитель Кузнецова С.Б. 

Возраст: 14-17 лет 

1 место – Севцову Алину, 17 лет, МОУ СОШ № 8. 

1 место – Бандура Алину, 15 лет, МОУ СОШ № 1  имени Н.Н. Бурденко. 

 

Номинация «Конкурс видеоработ» 

 

1 место – Коллективную работу 1-2 классов, МОУ СОШ с. Анучино 

(руководитель. Корнеева Е.А.) 

 

2. Признать призёрами и наградить грамотами Управления образования 

администрации Каменского района Пензенской области следующих 

участников конкурса: 

 

Номинация «Фотоконкурс» 

 

Возраст: до 11 лет 



 
3 

2 место – Карамышева Александра, 9 лет, ЦРТДиЮ Каменского района, 

руководитель Дасаева Э.К. 

3 место – Лапшина Егора, 9 лет, ЦРТДиЮ Каменского района, руководитель 

Акжигитова В.Ф. 

Возраст: 12-14 лет 

2 место – Тинчурину  Эльвину, 13 лет, ЦРТДиЮ Каменского района, 

руководитель Акжигитова В.Ф. 

3место -  Иванову Алену, 12 лет, ЦРТДиЮ Каменского района, руководитель 

Фомина Л.Н. 

Возраст: 15-17 лет 

2 место – Кудрякову Алсу, 15 лет, ЦРТДиЮ Каменского района, 

руководитель Дасаева Д.И. 

3 место – Акжигитову Алину,15 лет, ЦРТДиЮ Каменского района, 

руководитель Акжигитова В.Ф. 

 

 

Номинация «Конкурс экологических плакатов на противопожарную 

тематику» 

 

Возраст: до 10 лет 

2 место – Акжигитову Раду, 8 лет, ЦРТДиЮ Каменского района, 

руководитель Кузнецова С.Б. 

3 место –Фролова Данила, 8 лет, ЦРТДиЮ Каменского района, руководитель 

Кузнецова С.Б. 

Возраст 11-13 лет 

2 место – Замаеву Алину, 13 лет, МОУ СОШ имени А.А. Чижова, с. 

Владыкино 

 

Номинация «Конкурс рисунков» 

 

Возраст  до 7  лет 

2 место – Резвову Валерию, 6 лет, ЦРТДиЮ Каменского района, 

руководитель Мищенко Р.В. 

2 место – Тимралееву Кариму, 6 лет, ЦРТДиЮ Каменского района, 

руководитель Мищенко Р.В. 

3 место Ермолаева Сергея, 7 лет, ЦРТДиЮ Каменского района, руководитель 

Мищенко Р.В. 

3 место – Руфкину Полину, 3 года, ЦРТДиЮ Каменского района, 

руководитель Мищенко Р.В.  

Возраст  8-10 лет 

2 место – Толстенко Валентину, 9 лет, ЦРТДиЮ Каменского района, 

руководитель Мищенко Р.В. 

2 место – Глебову Кристину, 8 лет, ЦРТДиЮ Каменского района, 

руководитель Мищенко Р.В. 



 
4 

2 место – Рзянкину Ксению, 9 лет, МОУ СОШ имени А.А. Чижова, с. 

Владыкино. 

2 место – Дудрову Киру, 8 лет, ЦРТДиЮ Каменского района, руководитель 

Мищенко Р.В. 

2 место – Нагаеву Лиану, 9 лет, МОУ СОШ села Батрак, руководитель 

Батракова Г.А. 

3 место – Самышкину Юлию, 9 лет, МОУ СОШ №7. 

3 место – Вырыпаеву Дарью, 9 лет, ЦРТДиЮ Каменского района, 

руководитель Мищенко Р.В. 

3 место – Харитонову Ульяну, 9 лет, ЦРТДиЮ Каменского района, 

руководитель Кузнецова С.Б. 

Возраст  11-13 лет 

2 место – Сабурова Никиту, 13 лет, МОУ СОШ имени А.А. Чижова, село 

Владыкино. 

3 место – Петрусевич Надежду, 13 лет, МОУ СОШ имени А.А. Чижова, село 

Владыкино. 

3 место – Мягкову Полину, 13 лет, МОУ СОШ имени А.А. Чижова, село 

Владыкино. 

Возраст  14-17 лет 

2 место – Бурыгину Анастасию, 14 лет, МОУ СОШ № 1 имени Н.Н. 

Бурденко. 

3 место – Чибиреву Илону,  14 лет, МОУ СОШ № 1 имени Н.Н. Бурденко. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника информационно-методического отдела МКУ «Центр 

обслуживания учреждений Каменского района Пензенской области».   

 

 

 

Начальник управления                                                     Е.Н. Коняшкина  


